
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00176-2022-952-D02  

 

 

 

DODATEK Č. 2 

ke smlouvě o dílo SML-00176-2022-952 (původní číslo smlouvy: SML-00357-2022-942) 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540, 

zastoupený správy toků – oblast povodí Dyje, na základě 

pověření ze dne 28. 12. 2022, 

ve věcech technických jedná:  Správy toků – oblast povodí Dyje    

tel.: , e-mail:                 

        

tel.: , e-mail:               

                                                                            

tel.: , e-mail:  
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

VZD INVEST s.r.o. 

se sídlem Kpt. Nálepky 2332, 530 02 Pardubice 

IČO: 269 54 834  

DIČ: CZ26954834 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 

265 66 

zastoupená Ing. Kateřinou Peškovou, jednatelkou 

ve věcech technických jedná:                                                                                                   

tel.: , e-mail:   

bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. 

    číslo účtu: 172043576/0600  

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo SML00176-

2022-952 (původní číslo smlouvy: SML-00357-2022-942) (dále jen „dodatek“):  

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

I. 

PŘEDMĚT DODATKU 

1. Smluvní strany uzavřely dne 22. 12. 2022 smlouvu o dílo SML00176-2022-952 (původní 

číslo smlouvy SML-00357-2022-942). Dne 11. 12. 2023 byl k této smlouvě uzavřen 

dodatek č. 1, jehož předmětem bylo posunutí termínu pro dokončení díla, a to do 29.2.2024. 

Důvodem posunutí termínu byla nutná změna způsobu uložení přebytečného sedimentu, 

který vznikne v rámci předmětné akce.  

V návaznosti na uzavření dodatku č. 1 byla zhotovitelem provedena úprava projektové 

dokumentace. K zajištění aktualizace stanovisek dotčených subjektů v návaznosti na 

úpravu dokumentace bylo nutné uzavření smlouvy mezi investorem akce a uživatelem 

zemědělských pozemků, na které je v současnosti uložení přebytečného sedimentu 

předpokládáno. K finální dohodě a uzavření smlouvy SML-00276-2023-952 mezi 

objednatelem a uživatelem zemědělských pozemků došlo oproti dřívějšímu předpokladu 

až 18. 1. 2024, což nebylo možné ze strany zhotovitele ovlivnit. 

V návaznosti na podpis smlouvy SML-00276-2023-952 byly zhotovitelem obratem 

rozeslány žádosti o aktualizaci stanovisek dotčených subjektů, ovšem vzhledem 

k pozdějšímu podpisu smlouvy není vzhledem ke lhůtám dotčených subjektů možné 

zajistit aktualizaci v takovém termínu, aby bylo možné kompletní dokumentaci odevzdat  

k projednání v dokumentační komisi a následně odevzdat v termínu dle smlouvy o dílo 

SML00176-2022-952 ve znění dodatku č.1. 

Smluvní strany v souladu s výše uvedeným mění smlouvu takto: 

a) Čl. II. odst. 2 smlouvy se ruší a nahrazuje tímto zněním: 

„Zhotovitel je povinen odevzdat 1 vyhotovení projektové dokumentace v tištěné podobě 

a zaslat též elektronicky objednateli k odsouhlasení a posouzení shody s požadavky 

objednatele nejpozději do 31. 3. 2024.“ 

b) Čl. II. odst. 5 smlouvy se ruší a nahrazuje tímto zněním:  

„Zhotovitel se zavazuje odevzdat objednateli dokončenou projektovou dokumentaci 

nejpozději do 30. 4. 2024.“ 

 

II. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá  

ze smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Žádost o prodloužení termínu ze dne 5. 2. 2023 

Příloha č. 2 - Smlouva o uložení sedimentu SML-00276-2023-952 

 

V Náměšti nad Oslavou,     V Pardubicích,  

dne dle elektronického podpisu    dne dle elektronického podpisu                                      

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

…………………………….    ……………………………. 

    Ing. Kateřina Pešková  

 Správy toků – oblast povodí Dyje  jednatelka 

Lesy České republiky, s.p.    VZD INVEST, s.r.o. 

 



 

 

 

 

Sídlo: Kpt. Nálepky 2332, Pardubice  Doručovací adresa: 

IČ: 26954834  VZD INVEST s.r.o., 

tel.:  Hraničky 354/59, 62500 Brno 

 

 1

        Lesy ČR, s.p. 

        ST – Oblast povodí Dyje 

        Zámek 6 

        675 71 Náměšť nad Oslavou 
 

 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne                                            Vyřizuje                               V Brně dne 

                                                                                             5.2.2023 

 

Věc: Žádost o prodloužení termínu 
Vážení, 

v rámci zpracování projektové dokumentace „VN Hornek“ byl dne 11.12.2023 uzavřen 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo SML-00357-2022-942, jehož předmětem bylo posunutí 

termínu pro dokončení díla do 29.2.2024. Důvodem posunutí termínu byla nutná změna 

způsobu uložení přebytečného sedimentu, který vznikne v rámci akce. 

 

V návaznosti na předmětnou změna byla provedena úprava projektové dokumentace. 

K zajištění aktualizace inženýrské činnosti v návaznosti na změnu dokumentace bylo 

zapotřebí uzavření smlouvy mezi investorem akce a uživatelem zemědělských pozemků, na 

které je v současnosti předpokládáno uložení přebytečného sedimentu. K finální dohodě na 

podmínkách mezi investorem a uživatelem zemědělské půdy a navazujícímu uzavření 

smlouvy došlo až 18.1.2024.  

V návaznosti na podpis předmětné smlouvy byly obratem rozeslány žádosti o 

aktualizaci vyjádření dotčených subjektů, ovšem vzhledem k jejich lhůtám není možné zajistit 

aktualizaci v takovém termínu, aby bylo možné kompletní dokumentaci odevzdat k 

projednání v dokumentační komisi a následně odevzdat v termínu dle SoD ve znění dodatku 

č.1. 

V návaznosti na výše uvedené žádáme o prodloužení termínu pro dokončení díla, po 

konzultaci se zástupci investora si dovolujeme navrhnout prodloužení termínu do 30.4.2024. 

 

Předem děkujeme za vyřízení žádosti. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

I

 

 



SML-00276-2023-952

VN Hornek - smlouva o uložení sedimentu

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII,
vložka 540
zastoupený

 správy toků - oblast povodí Dyje, na základě pověření ze
dne 28. 12. 2022,
ve věcech technických jedná: 

tel.: 3, e-mail

tel.: , e-mail:

tel.: , e-mail: 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové,
číslo účtu: 26300511/0100

(dále jako „stavebník^) na straně jedné

a

AGROPOD a.s.
se sídlem Podolí 131, 664 03 Podolí
IČO: 63486407 
DIČ: CZ63486407
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1779 
zastoupená:
Ing. Miroslav Komárek, předseda představenstva 
(dále jako „uživatel) na straně druhé

(stavebník a uživatel dále též společně jako „smluvní strany^ a každý jednotlivě jako „smluvní 
strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „smlouva“):



i KY, -S.P,

I.
1. Uživatel prohlašuje, že je výlučným uživatelem půdního bloku č. 8905/5 na pozemcích

pare. č. 674/10, 674/16, 674/30, 674/60, 674/52, 674/40, 674/20, 674/32, 674/17, 674/46, 
674/53 a 674/73 v k.ú. Horákov.

2. Stavebník je investorem stavby „VN Homek“, jejíž předmětem je údržba a rekonstrukce 
stávající vodní nádrže „VN Homek“, situované na pozemcích pare. č. 797/10, 797/5 a 797/7 
v k. ú. Horákov. Stavebník vodní nádrž eviduje ve svém majetku (inventární číslo: 420 035).

IL
1. Smluvní strany se dohodly, že stavebník je oprávněn na pozemky uvedené v čl. I. odst. 1 

této smlouvy dopravit a trvale uložit 850 m3 sedimentu, který bude odtěžen ze zátopy vodní 
nádrže „VN Homek“ v rámci stavby uvedené v č. I. odst. 2 této smlouvy. Sediment bude 
na pozemky uložen v mocnosti vrstvy do 10 cm na předpokládané ploše 0,85 ha. Sediment 
byl analyzován dle vyhlášky č. 257/2009 Sb., o používání sedimentů na zemědělské půdě, 
dle výsledků analýzy sediment vyhovuje všem požadovaným limitním hodnotám pro jeho 
použití na zemědělské půdě.

2. Sediment bude ukládán na pozemky uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy odvodněný. 
Stavebník zajistí na svoje náklady rozhrnutí a urovnání sedimentu. Stavebník současně 
zajistí na svoje náklady odstranění kamenů, větví, nebo jiného materiál, kterým by došlo 
ke znehodnocení pozemků.

3. Smluvní strany se dohodli, že práce spojené s dopravou a uložením sedimentu na pozemky 
uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy budou prováděny v období od 15. 8. 2025 
do 30. 9. 2025.

4. Uživatel se zavazuje zapravit sediment do půdy do 10 dnů od provedení uložení sedimentu 
stavebníkem, za předpokladu, že to stav sedimentu a přírodní podmínky umožní.

5. Stavebník oznámí uživateli zahájení ukládání sedimentu min. 14 dní předem. Po uložení 
sedimentu a ukončení prací budou pozemky uvedené v č. I. odst. 1 této smlouvy protokolárně 
předány zpět uživateli.

6. Stavebník se zavazuje postupovat při výkonu oprávnění dle čl. II. odst. 1 této smlouvy tak, 
aby předcházel vzniku škody uživateli. Stavebník je oprávněn užívat pozemky uvedené 
v čl. I. odst. 1 této smlouvy pouze v rozsahu potřebném pro naplnění účelu dle čl. II. odst. 1 
této smlouvy. Způsobí-li stavebník v příčinné souvislosti s výkonem výše uvedeného 
oprávnění uživateli škodu, zavazuje sejí k výzvě uživatele v prokázané výši nahradit.

7. Uživatel souhlasí, aby na pozemky uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy vstupoval za účelem 
dopravy a uložení sedimentu zhotovitel stavby uvedené v čl. I. odst. 2 této smlouvy, 
se kterým uzavře stavebník smlouvu o dílo.

2



S.P.

III.
1. Stavebník se zavazuje uživateli poskytnout finanční náhradu za náklady na zapravení 

sedimentu do půdy a následnou péči ve výši 18 000 Kč/ha. Uvedená výše finanční náhrady 
je konečná.

2. Platba ve smyslu či. III. odst. 1 této smlouvy bude proplacena na účet uživatele do 14 dní 
od protokolárního předání pozemků zpět uživateli.

IV.
Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními 
předpisy, a že takto budou jednat i při jejím plnění.

2. Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou vyvinou maximální úsilí, 
aby žádné ze smluvních stran nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných 
právních předpisů.

3. Uživatel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli definovanými Criminal 
Compliance Programem Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz/ccp), a že tyto bude 
v co nej širším možném rozsahu respektovat.

y.
Závěrečná ujednání

1. Pokud není v této smlouvě uj ednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 
souvisejícími.

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 
tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 
souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
podpisu oběma smluvními stranami.

4. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 
platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 
je tato smlouva uzavírána elektronicky. V ostatních případech se smlouva uzavírá v listinné 
podobě a je vyhotovena v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá 
ze smluvních stran.

3

http://www.lesycr.cz/ccp


5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své podpisy.

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - Situace uložení sedimentu

V Náměšti nad Oslavou, dne ...... á.. . V Podolí, dne ................

Za stavebníka: Za uživatele:

 Správy toků - oblast povodí Dyje
Ing. Miroslav Komárek
předseda představenstva

Lesy České r AGROPOD a.s.

4



JTUACE PLOCHY PRO ROZPROSTŘENÍ SEDIMENTU 
1:100
PŘÍLOHA Č.1 SMLOUVY 0 DÍLO SML-00276-2023-9 2 ZE DNE

>',/ #

V
\

60? \

\ I\ I PLOCHA PRO ROZPROSTŘENÍ SEDIMENTU 
9 650 m2

674/51

LEGENDA:
SMĚR PŘÍJEZDU
HRANICE PARCEL 
PARCELNÍ'ČÍSLO
PLOCHA PRO ROZPROSTŘENÍ SEDIMENTU V TL. 0,1 m

SOUŘADNÝ SYSTÉM: S - JTSK 
VÝŠKOVÝ SYSTÉM: BPV

KAT. ÚZEMÍ: HORÁKOV
OKRES: BRNO-VENKOV
KRAJ: JIHOMORAVSKÝ
INVESTOR: LESY ČESKÉ REPUBLIKY, s.p.
AKCE:

VN Hornek

OBSAH: SITUACE PLOCHY PRO 
ROZPROSTŘENÍ 

SEDIMENTU

Projektová a inve stíční činnost
PROJEKTANT:
VED.PROJEKTANT
STUPEŇ PD:
MĚŘÍTKO:
DATUM:
PŘÍLOHA Č:




